
P. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 

Não classificado (50% = 5 Voltas) 

Nº 

2 
20 
171 
896 
13 
357 
492 
1 
15 
230 
86 
72 
9 
145 
994 
130 
10 
7 
93 
73 
17 
12 
217 
02 
11 
31 
151 
8 

05 
297 

Nome do Piloto 

GUSTAVO GRUTZMACHER 
JEFFERSON BATISTA 
RICARDO BUCHE 
GIOVANI ARALDI 
GABRIEL MORO DO CARMO 
ESLON CARLET 
JOÃO PEDRO HAY 
MARCELO AUGUSTO VAZ 
ALLAN MARSARO 
ANDRE ANTUNES 
HENDRIO NATAN  VARGA S SOUT O 
GUILHERME VIEIRA 
PRYSCILLA NEVES 
TIAGO DOS SANTOS PEREIRA 
LUCAS NEITZKE NEITZKE 
FRANCISCO JOSNE I GUIMARÃES  
JOHN DO BRAPP GASPARELO 
RONILSON WAVGENHAK 
GUSTAVO LOPES 
GEREMIAS DOS SANTOS 
LUIS FELIPE CAMPANHARO 
EDUARDO DE PRÁ 
MATHEUS LOSSO 
VITOR HENRIQUE 
LEONARDO COMINERI 
IRAN MIGUEL 
ANGELICA MARIA 
YGOR SANTOS 

MATHEUS FREITAS 
EDER BAIRO 

V. 

10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
8 
8 
8 
7 

4 
2 

Melhor Volta 

58.573 
58.860 
59.132 
59.466 
59.671 
59.928 
1:01.682 
1:02.094 
1:02.101 
1:02.142 
1:01.985 
1:01.502 
1:03.332 
1:03.328 
1:04.904 
1:05.331 
1:05.727 
1:05.436 
1:03.036 
1:05.188 
1:07.358 
1:07.441 
1:06.410 
1:04.532 
1:07.950 
1:13.522 
1:11.955 
1:07.211 

1:07.212 
1:09.553 

Diferença 1º 

1.877 
5.599 
6.902 
15.634 
18.738 
32.413 
37.239 
37.757 
41.136 
42.608 
49.508 
50.703 
51.505 
1:04.895 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
3 Voltas 

6 Voltas 
8 Voltas 

Espaço 

1.877 
3.722 
1.303 
8.732 
3.104 
13.675 
4.826 
0.518 
3.379 
1.472 
6.900 
1.195 
0.802 
13.390 
1 Volta 
2.937 
13.301 
0.808 
1.292 
3.687 
0.452 
2.365 
4.058 
1 Volta 
6.147 
19.672 
1 Volta 

3  Vo ltas  
2  Vo ltas  

Patrocínio 

FIO MOTOS 

VIVEIRO CATARINA, DIOY MOTOS 

F O G U I N H O  P R E P A R A Ç Õ E S ,  F R I T S  B U C H E ,  M E C A N I C A  A G R I C O L A  L U I S  F E R N A N D O  T R A N S P O R T E S ,  G R A N J A  S T A U B ,  T O R N E A R I A  F R O Z A ,  M A R I F L O R  M I L  G R A U  C O N V E N I Ê N C I A ,  T R I L H E I R O S  1 0 0  D E S T I N O S ,  

C I R I T O R N O , C L E B E R  M O L A S , C A R M O  M O L A S , L O R E N A  M O L A S , E L O  L I N K ,  M E R C  O S T E R N A K ,  M A IC O N  F O T O S ,  O X I G E N I S I S  G A Z .  

DIONA PREPARAÇÕES  TATTOOS BY PRETO 

HAY COMEX - COMÉRCIO EXTERIOR 

ANTUNES MOTOS 

PINHAL MÁQUINAS , AM ENXOVAIS , WAY AUTO PECAS 

PINHÃO BEBIDAS LAVACAR DO GOLETINHA SANGA PREPARAÇÕES 

JN MOTOS, OMNI FINANCEIRA, MANUTEC, GRATON OFICINA, GREN RED 

VIEIRA CEREAIS - STILO 94- AUTO GIRO VEICULOS- MOTO KARUSKY 

BIKER ACESSÓRIOS, STILO 94 COIFFEUR, MOTO KARUSKY. 

PIRI SOM & BIOZZON BIOMEDICINA ESTÉTICA FACIAL E CORPOTAL 

NEITZKE PNEUS E RECAPAGENS AGRICOLA 

ABRAPLAC 

RV MOTOS 

ART VIDROS 

NÃO TEMOS 

DUDU MOTOS 

SUL METAIS 

IRINEU COMPENSADOS 

LATICÍNIOS BASSANEZE 

PROTORK/ AUTO MECÂNICA PERERECA 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

1.877 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

58.573 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

2  -  G U STAVO  G R U T Z M AC H ER  
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L ic e n c ia d o  pa r a :  F e d e r ac a o  P a r a n ae n s e  d e  M o to c ic lis m o  

2ª Etapa dos Campeonatos BR VX e PR VX  

Estreantes Nacional 

Prova 

Corrida (8:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:42:11 

Pista do Jordão-Guarapuava 0,000 Km 

31/10/2020 13:00 



Lap 

5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(492) JOÃO PEDRO HAY 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(1) MARCELO AUGUSTO VAZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(15) ALLAN MARSARO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(230) ANDRE ANTUNES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(86) HENDRIO NATAN VARGAS SOUTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Lap Tm 

1:00.624 
1:01.223 

59.928 
1:01.808 
1:02.464 
1:02.275 

1:01.945 
1:01.682 
1:02.603 
1:02.074 
1:03.447 
1:02.423 
1:02.010 
1:02.247 
1:02.911 
1:05.430 

1:05.051 
1:02.094 
1:02.501 
1:03.208 
1:03.172 
1:02.748 
1:03.146 
1:03.485 
1:02.965 
1:03.956 

1:04.564 
1:02.599 
1:03.086 
1:02.734 
1:02.715 
1:03.512 
1:02.265 
1:03.815 
1:02.101 
1:02.673 

1:04.693 
1:03.366 
1:02.142 
1:03.295 
1:02.493 
1:03.419 
1:04.159 
1:02.661 
1:03.572 
1:05.926 

1:04.351 
1:03.776 
1:01.985 
1:04.047 
1:02.670 
1:04.568 
1:03.848 
1:04.104 
1:02.996 
1:03.900 

Diff 

+0.696 
+1.295 

+1.880 
+2.536 
+2.347 

+0.263 

+0.921 
+0.392 
+1.765 
+0.741 
+0.328 
+0.565 
+1.229 
+3.748 

+2.957 

+0.407 
+1.114 
+1.078 
+0.654 
+1.052 
+1.391 
+0.871 
+1.862 

+2.463 
+0.498 
+0.985 
+0.633 
+0.614 
+1.411 
+0.164 
+1.714 

+0.572 

+2.551 
+1.224 

+1.153 
+0.351 
+1.277 
+2.017 
+0.519 
+1.430 
+3.784 

+2.366 
+1.791 

+2.062 
+0.685 
+2.583 
+1.863 
+2.119 
+1.011 
+1.915 

Time of Day 

13:47:48.891 
13:48:50.114 
13:49:50.042 
13:50:51.850 
13:51:54.314 
13:52:56.589 

13:43:45.437 
13:44:47.119 
13:45:49.722 
13:46:51.796 
13:47:55.243 
13:48:57.666 
13:49:59.676 
13:51:01.923 
13:52:04.834 
13:53:10.264 

13:43:47.815 
13:44:49.909 
13:45:52.410 
13:46:55.618 
13:47:58.790 
13:49:01.538 
13:50:04.684 
13:51:08.169 
13:52:11.134 
13:53:15.090 

13:43:50.108 
13:44:52.707 
13:45:55.793 
13:46:58.527 
13:48:01.242 
13:49:04.754 
13:50:07.019 
13:51:10.834 
13:52:12.935 
13:53:15.608 

13:43:47.954 
13:44:51.320 
13:45:53.462 
13:46:56.757 
13:47:59.250 
13:49:02.669 
13:50:06.828 
13:51:09.489 
13:52:13.061 
13:53:18.987 

13:43:48.565 
13:44:52.341 
13:45:54.326 
13:46:58.373 
13:48:01.043 
13:49:05.611 
13:50:09.459 
13:51:13.563 
13:52:16.559 
13:53:20.459 

Lap 

 

(72) GUILHERME VIEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(9) PRYSCILLA NEVES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(145) TIAGO DOS SANTOS PEREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(994) LUCAS NEITZKE NEITZKE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(130) FRANCISCO JOSNEI GUIMARÃES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(10) JOHN DO BRAPP GASPARELO 
1 
2 
3 
4 
5 

Lap Tm 

1:01.943 
1:01.502 
1:05.040 
1:03.045 
1:04.750 
1:04.973 
1:04.266 
1:05.483 
1:05.712 
1:09.928 

1:05.424 
1:04.659 
1:04.861 
1:04.050 
1:04.144 
1:03.617 
1:03.377 
1:04.324 
1:03.553 
1:03.332 

1:04.609 
1:03.328 
1:03.338 
1:03.391 
1:03.616 
1:04.346 
1:06.063 
1:05.455 
1:04.618 
1:04.309 

1:07.292 
1:04.904 
1:05.038 
1:05.182 
1:06.234 
1:05.486 
1:05.052 
1:05.181 
1:05.441 
1:06.157 

1:06.300 
1:05.331 
1:06.300 
1:06.711 
1:07.331 
1:06.571 
1:07.476 
1:07.513 
1:08.186 

1:09.645 
1:06.370 
1:06.711 
1:06.468 
1:06.179 

Diff 

+0.441 

+3.538 
+1.543 
+3.248 
+3.471 
+2.764 
+3.981 
+4.210 
+8.426 

+2.092 
+1.327 
+1.529 
+0.718 
+0.812 
+0.285 
+0.045 
+0.992 
+0.221 

+1.281 

+0.010 
+0.063 
+0.288 
+1.018 
+2.735 
+2.127 
+1.290 
+0.981 

+2.388 

+0.134 
+0.278 
+1.330 
+0.582 
+0.148 
+0.277 
+0.537 
+1.253 

+0.969 

+0.969 
+1.380 
+2.000 
+1.240 
+2.145 
+2.182 
+2.855 

+3.918 
+0.643 
+0.984 
+0.741 
+0.452 

Time of Day 

13:43:42.660 
13:44:44.162 
13:45:49.202 
13:46:52.247 
13:47:56.997 
13:49:01.970 
13:50:06.236 
13:51:11.719 
13:52:17.431 
13:53:27.359 

13:43:52.637 
13:44:57.296 
13:46:02.157 
13:47:06.207 
13:48:10.351 
13:49:13.968 
13:50:17.345 
13:51:21.669 
13:52:25.222 
13:53:28.554 

13:43:50.892 
13:44:54.220 
13:45:57.558 
13:47:00.949 
13:48:04.565 
13:49:08.911 
13:50:14.974 
13:51:20.429 
13:52:25.047 
13:53:29.356 

13:43:54.071 
13:44:58.975 
13:46:04.013 
13:47:09.195 
13:48:15.429 
13:49:20.915 
13:50:25.967 
13:51:31.148 
13:52:36.589 
13:53:42.746 

13:43:51.632 
13:44:56.963 
13:46:03.263 
13:47:09.974 
13:48:17.305 
13:49:23.876 
13:50:31.352 
13:51:38.865 
13:52:47.051 

13:43:58.907 
13:45:05.277 
13:46:11.988 
13:47:18.456 
13:48:24.635 

Lap 

 

(2) GUSTAVO GRUTZMACHER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(20) JEFFERSON BATISTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(171) RICARDO BUCHE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(896) GIOVANI ARALDI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(13) GABRIEL MORO DO CARMO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(357) ESLON CARLET 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

58.573 
58.732 
59.101 
59.690 
59.436 
59.704 

1:00.792 
1:01.250 
1:01.236 
1:00.617 

1:01.211 
1:00.911 
1:01.077 

58.900 
58.998 
58.860 
59.994 
59.068 
59.458 
58.953 

1:00.928 
1:01.733 
1:00.334 

59.814 
1:00.186 

59.307 
59.703 
59.235 
59.132 

1:00.828 

59.466 
59.644 
59.765 

1:00.145 
1:00.453 
1:00.259 
1:02.317 
1:00.187 
1:01.113 
1:01.580 

1:00.981 
1:02.175 
1:00.697 
1:01.528 
1:01.095 
1:00.239 

59.725 
1:01.423 

59.671 
1:02.890 

1:01.609 
1:02.391 
1:01.125 
1:01.576 

Diff 

+0.159 
+0.528 
+1.117 
+0.863 
+1.131 
+2.219 
+2.677 
+2.663 
+2.044 

+2.351 
+2.051 
+2.217 
+0.040 
+0.138 

+1.134 
+0.208 
+0.598 
+0.093 

+1.796 
+2.601 
+1.202 
+0.682 
+1.054 
+0.175 
+0.571 
+0.103 

+1.696 

+0.178 
+0.299 
+0.679 
+0.987 
+0.793 
+2.851 
+0.721 
+1.647 
+2.114 

+1.310 
+2.504 
+1.026 
+1.857 
+1.424 
+0.568 
+0.054 
+1.752 

+3.219 

+1.681 
+2.463 
+1.197 
+1.648 

Time of Day 

13:43:37.293 
13:44:36.025 
13:45:35.126 
13:46:34.816 
13:47:34.252 
13:48:33.956 
13:49:34.748 
13:50:35.998 
13:51:37.234 
13:52:37.851 

13:43:43.509 
13:44:44.420 
13:45:45.497 
13:46:44.397 
13:47:43.395 
13:48:42.255 
13:49:42.249 
13:50:41.317 
13:51:40.775 
13:52:39.728 

13:43:43.178 
13:44:44.911 
13:45:45.245 
13:46:45.059 
13:47:45.245 
13:48:44.552 
13:49:44.255 
13:50:43.490 
13:51:42.622 
13:52:43.450 

13:43:39.290 
13:44:38.934 
13:45:38.699 
13:46:38.844 
13:47:39.297 
13:48:39.556 
13:49:41.873 
13:50:42.060 
13:51:43.173 
13:52:44.753 

13:43:44.042 
13:44:46.217 
13:45:46.914 
13:46:48.442 
13:47:49.537 
13:48:49.776 
13:49:49.501 
13:50:50.924 
13:51:50.595 
13:52:53.485 

13:43:43.175 
13:44:45.566 
13:45:46.691 
13:46:48.267 
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L ice n c ia d o  pa ra : Fe d e raca o  Pa ra n ae n se  d e  M o to c ic lism o  

2ª Etapa dos Campeonatos BR VX e PR VX  

Estreantes Nacional 

Prova 

Corrida (8:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:42:11 

Pista do Jordão-Guarapuava 0,000 Km 

31/10/2020 13:00 
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Lap 

6 
7 
8 
9 

 

(02) VITOR HENRIQUE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(11) LEONARDO COMINERI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(31) IRAN MIGUEL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(151) ANGELICA MARIA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(8) YGOR SANTOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(05) MATHEUS FREITAS 
1 
2 
3 
4 

 

(297) EDER BAIRO 
1 
2 

Lap Tm 

1:10.037 
1:11.179 
1:07.558 
1:09.150 

1:05.238 
1:04.532 
1:06.261 
1:06.302 
1:08.078 
1:08.922 
1:18.288 
1:17.066 
1:16.903 

1:51.203 
1:11.120 
1:11.069 
1:07.950 
1:08.128 
1:09.212 
1:09.395 
1:09.514 

1:14.928 
1:14.536 
1:13.522 
1:14.975 
1:14.858 
1:13.765 
1:14.765 
1:15.728 

1:11.955 
1:12.009 
1:12.936 
1:17.325 
1:20.569 
1:17.197 
1:23.666 
1:23.729 

1:11.503 
1:07.756 
1:07.211 
1:09.053 
1:08.767 
1:08.439 
1:09.491 

1:11.469 
1:07.576 
1:07.212 
1:16.432 

1:09.553 
1:33.001 

Diff 

+3.627 
+4.769 
+1.148 
+2.740 

+0.706 

+1.729 
+1.770 
+3.546 
+4.390 

+13.756 
+12.534 
+12.371 

+43.253 
+3.170 
+3.119 

+0.178 
+1.262 
+1.445 
+1.564 

+1.406 
+1.014 

+1.453 
+1.336 
+0.243 
+1.243 
+2.206 

+0.054 
+0.981 
+5.370 
+8.614 
+5.242 

+11.711 
+11.774 

+4.292 
+0.545 

+1.842 
+1.556 
+1.228 
+2.280 

+4.257 
+0.364 

+9.220 

+23.448 

Time of Day 

13:49:44.006 
13:50:55.185 
13:52:02.743 
13:53:11.893 

13:43:49.599 
13:44:54.131 
13:46:00.392 
13:47:06.694 
13:48:14.772 
13:49:23.694 
13:50:41.982 
13:51:59.048 
13:53:15.951 

13:44:39.616 
13:45:50.736 
13:47:01.805 
13:48:09.755 
13:49:17.883 
13:50:27.095 
13:51:36.490 
13:52:46.004 

13:44:10.002 
13:45:24.538 
13:46:38.060 
13:47:53.035 
13:49:07.893 
13:50:21.658 
13:51:36.423 
13:52:52.151 

13:44:04.392 
13:45:16.401 
13:46:29.337 
13:47:46.662 
13:49:07.231 
13:50:24.428 
13:51:48.094 
13:53:11.823 

13:44:00.367 
13:45:08.123 
13:46:15.334 
13:47:24.387 
13:48:33.154 
13:49:41.593 
13:50:51.084 

13:43:59.586 
13:45:07.162 
13:46:14.374 
13:47:30.806 

13:43:59.995 
13:45:32.996 

Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

6 
7 
8 
9 

 

(7) RONILSON WAVGENHAK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(93) GUSTAVO LOPES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(73) GEREMIAS DOS SANTOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(17) LUIS FELIPE CAMPANHARO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(12) EDUARDO DE PRÁ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(217) MATHEUS LOSSO 
1 
2 
3 
4 
5 

Lap Tm 

1:05.868 
1:06.138 
1:05.727 
1:07.620 

1:07.777 
1:07.593 
1:06.651 
1:07.002 
1:07.611 
1:05.436 
1:07.663 
1:08.100 
1:19.298 

1:03.036 
1:03.707 
1:04.493 
1:04.455 
1:05.848 
1:05.385 
1:05.162 
1:06.193 
1:04.031 

1:06.345 
1:05.188 
1:05.779 
1:08.123 
1:07.948 
1:08.285 
1:07.611 
1:07.200 
1:05.707 

1:11.402 
1:08.717 
1:07.698 
1:07.522 
1:08.302 
1:08.824 
1:09.838 
1:07.358 
1:09.616 

1:10.040 
1:09.120 
1:08.137 
1:07.709 
1:08.416 
1:08.001 
1:10.670 
1:07.441 
1:07.535 

1:11.539 
1:08.424 
1:06.410 
1:10.502 
1:08.017 

Diff 

+0.141 
+0.411 

+1.893 

+2.341 
+2.157 
+1.215 
+1.566 
+2.175 

+2.227 
+2.664 

+13.862 

+0.671 
+1.457 
+1.419 
+2.812 
+2.349 
+2.126 
+3.157 
+0.995 

+1.157 

+0.591 
+2.935 
+2.760 
+3.097 
+2.423 
+2.012 
+0.519 

+4.044 
+1.359 
+0.340 
+0.164 
+0.944 
+1.466 
+2.480 

+2.258 

+2.599 
+1.679 
+0.696 
+0.268 
+0.975 
+0.560 
+3.229 

+0.094 

+5.129 
+2.014 

+4.092 
+1.607 

Time of Day 

13:49:30.503 
13:50:36.641 
13:51:42.368 
13:52:49.988 

13:43:53.935 
13:45:01.528 
13:46:08.179 
13:47:15.181 
13:48:22.792 
13:49:28.228 
13:50:35.891 
13:51:43.991 
13:53:03.289 

13:44:24.823 
13:45:28.530 
13:46:33.023 
13:47:37.478 
13:48:43.326 
13:49:48.711 
13:50:53.873 
13:52:00.066 
13:53:04.097 

13:44:09.548 
13:45:14.736 
13:46:20.515 
13:47:28.638 
13:48:36.586 
13:49:44.871 
13:50:52.482 
13:51:59.682 
13:53:05.389 

13:44:01.201 
13:45:09.918 
13:46:17.616 
13:47:25.138 
13:48:33.440 
13:49:42.264 
13:50:52.102 
13:51:59.460 
13:53:09.076 

13:44:02.499 
13:45:11.619 
13:46:19.756 
13:47:27.465 
13:48:35.881 
13:49:43.882 
13:50:54.552 
13:52:01.993 
13:53:09.528 

13:44:00.616 
13:45:09.040 
13:46:15.450 
13:47:25.952 
13:48:33.969 

Impresso: 31/10/2020 13:55:40 

Cristiano Cardoso 

Leonardo Rosa 

Orbits 

www.mylaps.com 

L ice n c ia d o  pa ra : Fe d e raca o  Pa ra n ae n se  d e  M o to c ic lism o  

2ª Etapa dos Campeonatos BR VX e PR VX  

Estreantes Nacional 

Prova 

Corrida (8:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:42:11 

Pista do Jordão-Guarapuava 0,000 Km 

31/10/2020 13:00 
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